
Magistrát města Brna

Odbor dopravy

J STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
městská část Řečkovice a Mokrá HoraPODATELNA Platnost elektr6nického

2. 06, 2025 podpisu ověřena Oo

SP. N.: 5400/OD/MMB/0219349/2025/6
Č. J.: MMB/0262357/2025/PER

Číslo Jednaci?6vP (_7;—
Počet listdání: f et Oh: fivznal1

VYŘIZUJE: Mgr. Jitka Pemicová
TEL.! 542 174757
E-MAIL: pernicova.jitka@brno.cz

3 N C

Hora

Vyvěšeno dne: - -06- 2025

Sejmuto dne:

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: - 4 -06- 2025

Brno 02.06.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Návrh opatření obecné povahy

návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

Oznámení záměru stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci - místní komunikaci

III. třídy v ulici Novoměstská v Brně před objekty č. Or. 23 — 41 — MČ Brno Řečkovice a Mokrá

Magistrát města Brna (dále jen „MMB“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení

124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých

zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním

provozu“), obdržel návrh místní úpravy provozu statutárního města Brna, Městské části města Brna,

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 70, 621 00 Brno, IČ 44992785, podaný prostřednictvím společnosti

SigneX s.r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, iČ 499971344, na základě plné moci formou výkresu č.

schématu 1.1 s názvem akce: „BRNO, ul. Novoměstská 23-41“ s obsahem schématu: „Trvalé dopravní

značení - značení parkoviště“, číslo objednávky 250270/1/16.5.25, zpracovaného společností SIGNEX

s.r.o., který byl projednán ve smyslu ustanovení 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným

orgánem, Policií České republiky, Městským ředitelstvím Policie Brno, Dopravním inspektorátem,

pracovištěm dopravního inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno pod čj. KRPB-103817-2/ČJ-2025-

0602Dl v kontextu č.j. KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602D1 dne 28.05.2025.

Místní úprava provozu je navrhována na méně významném úseku jednosměrné pozemní komunikace

- místní komunikace III. třídy v ulici Novoměstská v Brně před objekty č. Or. 23 — 41 a zaměřuje se na

organizaci statické dopravy cca mezi uzlovými body 41101 — 9 126 s tím, že řeší zejména vyznačení

jednotlivých parkovacích stání doplněním vodorovného dopravního značení „V 10 b“ — „stání kolmé“ —

dle šířkového uspořádání komunikace, které bude provedeno v šířce 2,5 m a u krajových parkovacích

stání v šířce 2,75 m a před objektem č. Or. 23, 29 z prostorových důvodů v šířce 2,73 rn, před objektem

Č. Or. 35 v šířce 2,97 rn, před objektem č. Or. 35 v šířce 2,6 m, před objektem č. Or. 41 v šířce 2,67 rn,

v parkovacím zálivu po pravé straně ve směru jízdy budou provedena jednotlivá parkovací stání

s šířkovou dotací Od 2,51 — 2,61 m — u krajových stání 2,75 rn (dle výkresové dokumentace), „V 12a“ —

„žlutá klikatá čára“ bude realizována před navazujícími přístupovými trasami k objektům a

kontejnerovým stáními a přístupovými trasami na místní komunikaci lil, třídy Novoměstská (ZAKOS).

Dále je nově navržena realizace 4 parkovacích stání pro motocykly a koloběžky, které budou vyznačeny

svislým dopravním značením ‚lP ha“ —,‚parkoviště“ s doplněním počtu stání a dodatkovou tabulku „E

13“ — „text nebo symbol“ — se symboly 202 — motocykl a koloběžka — dle vzorového listu Brněnských

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67 I 601 67 Brno I www.brno.cz



Čj.: MMB/0262357/2025/PER
Spis. Zn.: 5400/OD/MMB/021 9349/2025/6

komunikací a.s. Č. 27 a vodorovným dopravním značením „V 15“ se symbolem „202“. Současně bylo

v rámci revize stávajícĺho dopravního značení změna dopravního značení ‚lP 12“ se symbolem 202

uvnitř značky s dodatkovou tabulkou E 13 s textem.,,“ 2 vozy“ bude nahrazena dopravním značením

‚lP 12“ s doplněním o dodatkovou tabulku „E 13“ — s textem: „2X a symbolem 202“, doplněné o stávající

dodatkovou tabulku „E 8d“. Na začátku jednosměrného úseku pozemnĺ komunikace Novoměstská bylo

v minulosti realizováno dopravní značení „V 9a“, které je nadbytečné, proto bylo navrženo jeho

odstraněnĺ.

Návrh místnĺ úpravy provozu formou výkresu č. schématu 1.1 s názvem akce: „BRNO, ul. Novoměstská

23-41“ s obsahem schématu. „Trvalé dopravní značení - značení parkoviště“, číslo objednávky

250270/1/16.5.25, zpracovaného společností SIGNEX s.r.o., byl odeslán pod č.j. MMB/0219349/2025/4

dne 16.05.2025 k projednánĺ dotčenému orgánu, kterým je Policie České republiky. S předmětným

návrhem místní úpravy provozu vyjádřila PČR souhlas podpisem a otiskem razítka na předložené

výkresové dokumentaci, pod čj. KRPB-1 0381 7-2/ČJ-2025-0602Dl v kontextu čj. KRPB-145686-1/ČJ-

2021-0602Dl dne 28.05.2025.

Na základě výše uvedených skutečností OD MMB zahájil, dle ustanovenĺ 171 a 172 zákona č.

500/2004 Sb., správní řád, ve zněnĺ pozdějších předpisů (dále Jen „správnĺ řád“) a dle ustanovení 77

zákona o silničnĺm provozu, řízení o návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy

provozu na pozemnĺ komunikaci Novoměstská v Brně.

Návrh stanovenĺ předmětné místnĺ úpravy provozu na pozemní komunikaci, místnĺ komunikaci III. třídy

v ulici Novoměstská se přímo dotýká zájmů vlastníků nemovitostí a provozoven sĺdlících v ulici

Novoměstská v Brně a jejich návštěvnĺků, rovněž účastníkům silničního provozu ukládá povinnosti

odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, přičemž se opírá o požadavek na

vyznačení jednotlivých parkovacích stání a zajištění bezpečného a plynulého provozu na předmětné

pozemnĺ komunikaci. V souvislosti se stanovením místní úpravy provozu dojde ke změně organizace

statické dopravy, a to provedením přĺslušného dopravního značení v rozsahu uvedeném v příloze

tohoto návrhu stanovenĺ místní úpravy provozu na předmětné pozemní komunikaci. Jedná se zejména

o instalaci dopravnĺho značenĺ: „V lOb“ — „stání kolmé“ (značka vyznačuje dovolené zastavení a stání

a popřípadě stanovuje způsob stání ve vztahu k okraji pozemní komunikace. Při stání nesmí vozidlo

svým obrysem nebo nákladem přesahovat do vozovky vyznačenou plochu.), „V12a“ — „žlutá klikatá

čára“ (značka vyznačuje plochu, kde je zakázáno stání), „IP ha“ — „parkoviště“ (značka označuje

místo, kde je dovoleno zastavení a stání. Na značce nebo dodatkové tabulce může být vyznačen způsob

stání na parkovišti nebo druh vozidla, pro které je parkoviště určeno.), „E 13“ „text nebo symbol“ -

s vyobrazením symbolu „202“ a symbolem koloběžky (symboly dle vzorového listu Brněnských

komunikací a.s. č.27), „V 15“ — „nápis na vozovce“ — symbol „202“, „IP 12“ - „vyhrazené

parkoviště“ (Značka označuje místo, kde je dovoleno zastavení a stání pouze některých vozidel. Údaje

o tom, pro koho je parkoviště vyhrazeno (např. název organizace, státní poznávací značka, symbol

zařízení) a popřípadě vjaké době, jsou uvedeny na dodatkové tabulce a mohou být uvedeny i na značce

místo nápisu. Mimo dobu, po kterou je parkoviště vyhrazeno, smějĺ na takto označeném místě zastavit

a stát i řidiči jiných vozidel, pokud není stanoveno jinak. Případný stanovený způsob stání se vyznačuje

obdobně jako na značkách „Parkoviště“ vyznačujících způsob stání. Značka, na které je uveden symbol

zařízení nebo prostoru pro osoby na vozíku, je vždy doplněna vodorovnou dopravní značkou

„Vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67 I 601 67 Brno I www.brno.cz

2



I

Čj.: MMB/0262357/2025/PER
Spis. Zn.: 5400/OD/MMB/021 9349/2025/6

postiženou‘), doplněné dodatkovou tabulkou), doplněné o dodatkovou tabulku „E 13“ „text nebo

symbol“ - s nápisem: „2X“ a se symbolem „225“ — „osoba na invalidním vozíku“, (nahrazuje

stávajícĺ soustavu dopravního značení v jiné podobě ‚lP 12“, »E 13“ a »E 8d“, které se posouvá do nové

polohy — viz výkres), „V 10 f“ — „vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce

postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou“ (na ploše vyznačené touto značkou smí

zastavit a stát pouze vozidlo označené parkovacím průkazem označujícím vozidlo přepravující osobu

těžce zdravotně postiženou. Značka vždy doplňuje svislou dopravnĺ značku ‚vyhrazené parkoviště“ se

symbolem zařízení nebo prostoru pro osoby na vozíku).

Současně bude odstraněno nadbytečné dopravní značení „V9a“ — „směrové šipky“ a ‚lP 12“ —

‚vyhrazené parkoviště s „E 13“, které bude nahrazeno dopravním značenĺm vjiné podobě, Jak bylo

uvedeno výše.

Mĺstní úprava provozu bude provedena v rozsahu výkresu č. č. schématu 1.1 s názvem akce: „BRNO,

ul. Novoměstská 23-41“ s obsahem schématu. „Trvalé dopravnĺ značení - značení parkoviště“, číslo

objednávky 250270/1/1 6.5.25, zpracovaný společností SIGNEX s.r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, IČ

49971344, který tvoří nedílnou součást tohoto návrhu stanovení místní úpravy provozu.

Osoba zodpovědná za odborné provedení dopravního značení dle opatření obecné povahy bude

navrhovatel místnĺ úpravy provozu - statutárnĺ město Brno, Městská část města Brna, Brno-Řečkovice

a Mokrá Hora, která zajistí realizaci dopravního značenĺ odborně způsobilou osobou.

Předmětný návrh byl navržen podle zásad pro místní úpravu provozu na pozemních komunikacích

uvedených v zákoně o silničním provozu, jeho prováděcí vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 84/2016 Sb., příslušných českých

technických norem ČSN, technických podmínkách Ministerstva dopravy a „Metodiky pro řešenĺ

dopravních situací ve městě Brně“, zpracované společností Brněnské komunikace a.s. ‚ Střediskem

útvaru dopravního inženýrství. Tento návrh splňuje kritérium, podle kterého v daném případě musí

dopravní značky a dopravní zařízení tvořit ucelený systém podle ustanovení 78 odst. I zákona o

silničním provozu a současně kritérium, podle kterého se smějí užívat jen vtakovém rozsahu a takovým

způsobem, Jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo

jiný důležitý veřejný zájem podle ustanovení 78 odst. 2 zákona o silničním provozu. Způsob

organizace dopravy a místní úpravy provozu na předmětné pozemní komunikaci plně reflektuje důležitý

veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích v dané oblasti.

MMB v dané věci postupuje podle příslušných ustanovení 77 zákona o silničním provozu ve spojení

s ustanovenĺmi 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „správní řád“), a podle přĺslušných ustanovení vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla

provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 84/2016 Sb.

Z ustanovení 172 odst. 4 správního řádu vyplývá, že k návrhu stanovení místní úpravy provozu na

pozemnĺ komunikaci v ulici Dědická v Brně může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou

být tĺmto opatřením obecné povahy dotčeny, uplatnit u Magistrátu města Brna, odboru dopravy,

písemné připomínky. Z ustanovenĺ 172 odst. 5 správního řádu plyne, že proti návrhu stanovení mĺstní

úpravy provozu na výše jmenované místní komunikaci, mohou podat vlastníci nemovitostí, jejichž práva,

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67 I 601 67 Brno I www.brno.cz

3



Čj.: MMB/0262357/2025/PER
Spis. Zn.: 5400/OD/MMB/021 9349/2025/6

povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva, mohou být tĺmto opatřením obecné

povahy přímo dotčeny, písemné odůvodněné námitky k Magistrátu města Brna, odboru dopravy, ve

lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.

Magistrát města Brna podle ustanovení 172 odst. 1 správního řádu

vyzývá

dotčené osoby, aby k návrhu změny stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v ulici

Novoměstská v Brně, podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky Magistrátu

města Brna, odboru dopravy, ve lhůtě do 30 dnů od jeho zveřejnění.

Dokument je podepsán elektronickým podpisem

Podepisující: Mgr. Jitka Pernicové
Organizace: Statutární město Brno, Magist
Sériové č. cert.: 23463022
Vydavatel cerL: PostSignum Qualified CA 4
Datum a čas: 02.06.2025 14:14:47 Mgr. Jitka Pernicová
Důvod:
Místo: referent úpravy dopravního značení

Počet stran: 04

Příloha: Výkres č. schématu 1.1 s názvem akce: „BRNO, ul. Novoměstská 23-41“ s obsahem

schématu: „Trvalé dopravní značení - značení parkoviště“, číslo objednávky 250270/1/16.5.25,

zpracovaný společností SIGNEX s.r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, iČ 49971344.

Rozdělovník:

V souladu s ustanovením 172 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, odbor dopravy, toto oznámení

dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením

25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a na úřední desce Úřadu

městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění

návrhu.

- MMB — 0W (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přĺstupu po dobu 30 dnů);

- ÚMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Brno (se žádostí o vyvěšení na úřední desku

a umožnění dálkového přístupu, po dobu 30 dnů a o zpětné zaslání s potvrzením vyvěšení po uvedenou dobu);

- Statutární město Brno, Městská část města Brna, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Brno

(na vědomí a k zajištění budoucí realizace);

- Policie České republiky, Městské ředitelství Policie Brno, Dopravní inspektorát Brno-město, pracoviště dopravního

inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (na vědomí);

- SIGNEX, spol. s. r. o., Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 49971344 (na vědomí);

- Brněnské komunikace as., Středisko správy komunikací (na vědomí);

- Brněnské komunikace as., ÚDI (na vědomí);

- Spis.

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67 I 601 67 Brno w,w.brno.cz

4



4

3x
V

lO
b

2.
73

/4
.5

0

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

:r
‘

°

.4
1

1.1
.‚

.‚
L

1
7

0
9

O O (1
) O c

stá
va

jíc
í

stá
va

jíc
í

2x
V

lO
bl

,6
/4

.5
O

(m
ot

o)
t
í

1
ĺ‘

l
1P

12
4
—

í
1P

12
r
t
P

1
2

IN
ST

A
LO

V
A

T
IP

h
a

L
E

.
J

1P
12

+
sy

m
bo

t
2
2

IN
ST

A
LO

V
A

T

i
I
‘

ii
h

a
stá

va
jíc

í
2x

V
15

s.
20

2
NS

TA
LO

VA
T

E
Jw

É
E1

3
PO

SU
N

I.
!J

l
IN

ST
AL

OV
AT

E1
3

IN
ST

A
LO

V
A

T
1.

9B
8

63
20
í

E1
3

2
VO

ZY
.
_
—

E
13

1.
1B

V
86

04
íJ

E1
3

ta
íc

í
5

IA
N

IT
E1

3
2x

V
lO

b
1.

6/
4.

50
(m

ot
o)

[
j

IN
ST

AL
OV

AT
i

E
3

.
E

8d
st

áv
aj

IN
ST

AL
OV

AT
L

v
a
íc

iE
l3

‚ĺ
IN

ST
A

LO
V

A
T

stá
va

íc
í

8x
V

lO
b

2
.5

o
/y

‘
PO

SU
N

PO
SU

N
ľ

B
d

„J
EB

d
2x

V
15

s.
20

2
IN

ST
A

LO
V

.
.
.

5x
V

1O
b

2.
60

/5
,0

stá
va

jíc
í

J
IN

ST
A

LO
V

A
T

V
1 2

a
24

/5

2
V

10
f5

O
/3

,5
0

V
12

a
2.

60
/5

.0
2x

V
lO

f5
0/

35
0

IN
S

T
A

L
2x

V
1

5.
0/

.5
0

1
[I

jI
1
JJ

U
L

JL
lI

II
1
I[

IJ
M

1L
II

II
Ii

JJ
.N

JH
N

IN
ST

A
LO

V
A

T

sta
va

jic
i

.‘
-
.

‘

P

\;
‚_

_
\
\

J;
I.

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

V
lO

b
2.

75
/5

.0

IN
ST

A
LO

V
A

T

u
L

N
o

v
o

m
st

sk
á

—

2.
63

I.
Ĺ7

.1

t
L

“1
15

3,
88

r
“

\
.

1.
5

\
\

\_
_
‘.

36
.6

0

V
12

a
1.

50
/5

.0
IV

12
a

1,
50

/5
.0

J
IN

ST
A

LO
V

A
T

IN
ST

A
LO

V
A

T

18
xV

lO
b

2,
61

/5
.0

13
xV

lO
b

2.
51

/5
,0

/
L

(
.J \V

1
O

7
5

.O
IN

ST
A

LO
V

A
T

27
,7

5

J
P

s
d
Č

j.
K

R
P

S
.1

0
3

8
1

7
.2

/Č
J.

2
0

2
5

-0
6

0
2

D
1

A.
j.

K
R

?B
.1

4
5
6
8
5
.1

/č
.J

.2
0
2
1
.0

6
0
2
D

1

0
5

,0
7

7
Č

3
6
1
/2

0
0
0

Sb
.

In
g
.

E
v

že
n

0
-
.
.

‚.
Č

.
1
3
/1

9
9
7

S
b.

N
e
sr

o
v
n
a
l

IN
ST

A
LO

V
A

T

5
o

k
u

m
en

t
je

p
o

d
ep

sá
n

el
ek

tr
o
n
ic

k
ý
m

p
o
d
p
is

em
P

o
d
ep

is
u
jí

cí
:

M
g

r.
Ji

tk
a

P
e
rn

ic
o
v
é

O
rg

an
iz

ac
e:

S
ta

tu
tá

rn
í

m
ěs

to
B

rn
o,

M
ag

is
tr

S
ér

io
v
é

Č.
ce

rt
.:

2
3
4
6
3
0
2
2

V
y
d
av

at
el

ce
rt

.:
P

o
st

S
ig

n
u
m

Q
u

al
if

le
d

C
A

4
D

at
um

a
ča

s:
1
9
.0

5
.2

0
2
5

0
8

:5
8

:5
2

D
ův

od
:

L
?
5

5
t0

V
12

a
1,

50
/5

.0
\

V
12

a
1.

50
/5

.0

IN
ST

A
LO

V
A

T
IN

ST
A

LO
V

A
T

11
xV

lO
b2

.5
2/

5.
0

IN
ST

A
LO

V
A

T

-
DZ

bu
de

in
st

aL
ov

án
o

v
so

uL
ad

u
s

TP
65

a
13

3

V
12

a
1,

50
/5

.0
\

V
12

a
1.

50
/5

.0
V

12
a

1.
50

/5
.0

IN
ST

A
LO

V
A

T
IN

ST
A

LO
V

A
T

IN
ST

A
LO

V
A

T

l4
x
V

lO
b

24
0/

5.
0

IN
ST

A
LO

V
A

T

Le
ge

nd
a

zn
ač

en
ív

es
ch

ém
at

u
se

sl
i:

v
iW

sv
5
:

N
av

rž
en

é
trv

at
é

Dl
A

L
o

v
A

:
Na

vr
že

né
VD

Z
St

áv
ají

cí
Dl

1
Á

St
áv

ají
cí

VD
Z1

‚
—

—
‘
“
‘

St
áv

ají
cí

Dl
od

str
an

it
St

áv
ící

DZ
nd

stl
an

:

IN
ST

A
LO

V
A

T

Le
ge

nd
a—

dr
uh

ko
m

un
ik

ac
e

ko
m

un
ik

ac
e„

ZÁ
KO

S,,
B

B
—

KO
NT

:oL
ov

AL

K
on

če
lík

Jiř
írn

L
„
Á

—
A

:
I
‘
4

ob
sa

h
sc

hé
m

atu
:

ko
nt

ak
t:

TR
“A

LÉ
DO

PR
.Á

“N
í Z

NA
ČE

NÍ
SIG

NE
X.

sp
ol

sr
a.

.
Ho

lzo
va.

13
B.

62
7 O

OB
rn

o
V

V
I

I
T

e1
:5

65
22

60
21

-I
,,m

is
tr

:te
L

:6
02

5O
23

25

zn
ač

en
í

p
ar

k
o

v
iš

tě
Sl

už
a

60
2

57
1

31
2

iS
tO

ak
ce

ln
áz

ev
:

js
.10

ob
jed

ná
vk

y!
da

tum

‚
25

02
70

/3
/1

6.
5.

25
BR

NO
.u

l.
No

vo
m

es
tsk

a
23

-4
1

ÍS1
O

sc
hé

m
at

u:
1 .

1
w

w
w

.s
ig

ne
X

.c
z



-S
S

S


